
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 68 del Reg. Data 29-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRATTO  DI  FIUME PER I TERRITORI DEL BACINO I=

DROGRAFICO DEL FIUME MUSONE. APPROVAZIONE SECONDO
PROTOCOLLO  DI  INTESA  PER LA GESTIONE DELLA FASE
ATTUATIVA DEL PRIMO PIANO DI AZIONE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di maggio alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 29-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la DGM n. 91 del 30.6.2017 di approvazione del protocollo di intesa
del contratto di fiume del bacino idrografico del Fiume Musone;

VISTA la nota prot. 20415 del 3.12.2029 con la quale il Comune capofila ha trasmesso
una bozza di protocollo di intesa finalizzato all'attuazione del primo Piano di Azione del
Contratto di Fiume

VISTE e fatte proprie le considerazione sui vantaggi economici e turistici della
partecipazione del Comune di Cingoli al contratto di fiume con le  finalità e gli scopi
come descritti nell'allegato protocollo d'intesa;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento, che vengono condivisi, di
approvare lo schema di protocollo di cui alla mail sopracitata avente per oggetto
"Contratto di Fiume per il bacini idrografico del Musone " fase attuattiva del primo
piano di azione - implementazione fase di monitoraggio e sostegno alle azioni ; dover
deliberare in merito;
VISTA la  tabella delle ripartizioni tra i Comuni facenti parte dell'intesa, e tenuto conto
della nuova quota di riparto concordata fra le varie amministrazioni partecipanti
all'intesa stessa con il nuovo importo a carico del Comune di Cingoli quantiicato in €
1.100,00;

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del responsabile del settore proponente, per la
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il PARERE FAVOREVOLE del
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per la regolarità contabile, ai sensi
dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in quanto la stessa comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e che lo
stesso è inserito all'originale del presente atto;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 26, comma 4, lettera i, dello
Statuto comunale:VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge,

DELIBERA

di assumere la premessa narrativa, che s'intende qui integralmente richiamata ed1)
approvata, a formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il protocollo d’intesa, compresa la scheda di riparto della spesa così2)
come modificata in premessa, allegato al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale, finalizzato alla attuazione del primo piano di azione del
DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 29-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Contratto di Fiume per i territori ricadenti nell'ambito del bacino idrografico del
Fiume Musone;

di dare atto che ai sensi del protocollo di cui sopra,  il Comune di Loreto fungerà3)
da ente coordinatore dell'attività partenariale e procederà, in nome e per conto
degli enti sottoscrittori, all'espletamento della procedura di conferimento
dell'incarico per la gestione ed il supporto tecnico al processo partecipativo,
propedeutico alla attuazione del primop Piano d'Azione ;

di dare atto che ogni Comune si farà carico di una quota fissa pari a 200,00 € e4)
di una quota variabile per la parte della spesa relativa al suddetto incarico, posta
a carico del Comune di Cingoli e quantificata in € 1.100,00 totali che sarà
imputata al cap. 338/1 del corrente bilancio;

di dare mandato al settore IV di procedere all'assunzione di tutti gli atti necessari5)
a dare esecuzione al presente deliberato, compresa l'assunzione del necessario
impegno di spesa ;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile del6)
Procedimento è stato individuato nella persona del responsabile del settore IV;
di inviare il presentre atto al Comune di Loreto, che funge da ente coordinatore7)
dell'attività partenariale per l'attuazione del Contratto di Fiume in oggetto;

di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai8)
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000.

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito, come indicato nel documento
istruttorio, con succcessiva votazione unanime e favorevole, resa nei modi e forme di
Legge;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134 - 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 29-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 08-06-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 8497, in
data 08-06-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 08-06-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,08-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,08-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 29-05-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


